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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-1561-5-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj

NUI

Adresa

Vendi

Kodi postar

Numri Telefonit

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj

Adresa elektronike

Data e parashtrimit të kërkesës 27.03.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Njoftim Per Kontrat 02.03.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Kerkesa nga Dosja e Tenderit-Kushti Administrativ,
  10. Operatoret ekonomik te cilët kanë  më shumë së dy projekte të pa përfunduar 
me Komunën e Drenasit - eleminohen .

 Pikat e shkelura nga Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi dhe transparenca:
1.  Autoriteti kontraktues do ti trajtoje operatoret ekonomik ne menyre te barabarte dhe jo diskriminuese dhe 
do te veproj ne menyre transparente,
2.  Autoriteti kontraktues nuk do te ekzekutoj asnje aspekt te aktivitetit te prokurimit ne menyre qe redukton 
apo eleminon konkurencen ne mes te operatorve ekonomik, ne deme ose ne te mire te nje apo me shume 
operatoreve ekonomik,
3. Pa e cenuar paragrafin e mesiperm, autoriteti kontraktues posaqerisht i ndalohet qe ti percaktoj nevojat e 
veta qe duhen te permbushen ose duke vendosur nje kerkese apo kriter te perzgjedhjes ose specifikacion 
teknik qe ne ndonje menyre ka per qellim te favorizoj ose diskriminoj kunder njerit ose me shume 
operatorve ekonomik.
4. Gjate usheheqjes se aktivitetve te prokurimit, te gjitha autoritetet kontraktuese do te sigurojne (iii) 
eleminimin e praktikave, kerkesave dhe specifikimeve teknike qe diskriminojne ne favor ose kunder nje apo 
ma shume operatoreve ekonomik.
 Neni 28 Specifikimet Teknike Pika 2
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7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Autoriteti Kontraktues ne DT ka shkelur dispozitat e  LPP  saktesisht pikat nga  Neni 
7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi dhe transparenca te gjitha pikat, Neni 28 Specifikimnet 
Teknik pika 2, ne baze te ketij kushti adminstrartiv i cekur tek Kapacitetet teknike dhe preofesionale, i 
cili eshte vendosur si kriter pa asnje sqarim shtese apo baze ligjore, kusht i cili diskualifikon disa operator 
ekonomik te cilet kane kontrata valide me Autoritetin tuaj.
Neni 28 Specifikimet Teknike Pika 2

Kerkesa apo kushti administrativ e kerkuar nga Drejoria e Infrasturktures bie ndesh me te 
gjitha keto pika te larte cekura, te ligjit te Prokurimit Publik te Republikes se Kosoves.
 Kerkojme qe te merren masa per largimin e ketij kriteri pa baze ligjore.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


